
令和４年７月吉日 

会 員 各 位 

（一社）東京都トラック協会 

                         会 長 浅井 隆 

フェスタ実行プロジェクト 

リーダー 森本 勝也 

 

｢トラックフェスタ TOKYO２０２２｣開催に伴うご協賛のお願いについて 

 

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

  平素は、当協会の諸事業につきまして格別のご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

  さて、東ト協では、令和元年 9 月に代々木公園において開催いたしました「トラックフェスタ 

TOKYO 2019」にて、約 32,000名にご来場いただきました外部発信型イベントを最後に、2年ほど開

催を見合わせておりましたが、本年は下記のとおり外部発信型イベントを通じて、トラック輸送の

役割や交通安全・環境対策などの取り組みについて、広く一般都民の理解促進を図ることを目的に

「トラックフェスタ TOKYO 2022 ～親子で体験！安全と環境～」を開催することといたしました。

これもひとえに、会員各位のご支援ご協力の賜と、心より感謝申し上げます。 

 令和 2年は、新型コロナウイルス感染症の世界的なパンデミックにより、トラックフェスタは中

止といたしました。また、昨年のトラックフェスタは、コロナ収束の兆しがないことから、低学年

向けに東ト協オリジナルのキャラクターによる動画を制作し、オンラインにより物流の大切さや安

全・環境の取り組みについて東ト協ホームページや YouTubeによる情報発信をいたしました。 

本年は、代々木公園のイベント広場（約 10，000ｍ２）において、コロナ対策を講じた上で、大型

トラックなどの車両を一堂に会し、体験型イベントを通じて、子供たちの安全と環境保全に対する

意識を深めていただくことを予定しております。 

 一方、昨今の当協会の財政は、新型コロナウイルス感染症対策に係る支出増、運輸事業振興助成

金や一般会計収入の減少傾向が続いており、交付金の減少分と一般会計での取り組みとを有機的に

連携して運営している状況にあります。 

 つきましては、諸事多難な折、誠に恐縮ではございますが、イベントの開催趣旨にご賛同いただ

き、ご協賛を賜りたくお願い申し上げます。 

 なお、ご協賛等の内容につきましては、下記のとおりとさせていただきますので、何卒よろしく

お願い申し上げます。 

また、「トラックフェスタ TOKYO 2022」開催当日は従業員様、そのご家族様の方々にも奮ってご

参加くださいますよう併せてお願いたします。 

敬具 

記 

 

 １．開催日時：2022年 9月 17日(土曜日)13:00～16:00 プレオープン 

        ※一部運営しないアトラクション等があります。 

        2022年 9月 18日(日曜日) 9:00～16:00 グランドオープン  

  ２．開催場所：代々木公園（イベント広場・野外ステージ） 

               渋谷区神南２丁目 

 ３．協賛金額：１口５千円より 

 ４．協賛申込：東ト協ＨＰ内「トラックフェスタＴＯＫＹＯ２０２２ ご協賛お申込みフォーム」

よりお申込みください。 

        ※詳しくは裏面のご案内をご覧ください。 

 ５．問合せ先：フェスタ実行プロジェクト事務局（業務部：中里、山口、海老澤） 

以上 


